
 
   

 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 1274 

del 27/02/2026 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 72/2026  

dipartimento di ricerca e innovazione umanistica  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 44/2026 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

  

   

  

 

dipartimento  
di ricerca e  
innovazione umanistica  
 
 
 
 
 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il proprio D.D. n. 44 del 06.02.2026 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 4 mesi, per le esigenze del Dipartimento 
di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla 
realizzazione di attività di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto Linea sud: paesaggio 
fotografico dopo il Duemila (Prot n. 7352 del 21/11/2025; 2025 UNBARIU-0007352; progetto 
cod.SF25III-20250026928237; CUP: B97G25000720001. Strategia Fotografia 2025 - Direzione 
Generale Creatività Contemporanea - Ministero della Cultura) di cui è Responsabile la Prof.ssa 
Maria Giovanna Mancini;  

ACQUISITA    la disponibilità dei componenti della commissione, individuati su proposta del Responsabile di progetto 
Prof.ssa Maria Giovanna Mancini; 

VISTO               il proprio D.D. n. 62 del 19.02.2026 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo della durata di mesi 4, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 4.000,00 (quattromila/00), per lo 
svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

- monitoraggio e valutazione in itinere del progetto;  

-  documentazione delle attività di progetto, con particolare attenzione all’evento del 5 e del 6 marzo 2026 nella sede di 

Bari, ai fini della raccolta di tutto il materiale destinato alla pubblicazione, della realizzazione delle relazioni intermedie, 

del dossier e dei materiali utili per il report finale della ricerca con risultati, criticità, raccomandazioni, set indicatori per 

il monitoraggio successivo. 

La prestazione prevede inoltre la realizzazione dei materiali, testi e documentazione degli eventi di disseminazione 

previsti nel progetto, con particolare attenzione alle relazioni con le differenti audiences e con i soggetti partner 

coinvolti, in modo da assicurare l’accoglienza, la comunicazione e la reportistica, anche attraverso la realizzazione di 

schede, interviste e questionari. 

 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 CONTALDO MARIATERESA PROT. 933/2026 67/100 

 
 
 
 
 



università degli studi di bari aldo moro                                                                           D.D.Dip. n. 72/2026 

 

dipartimento di ricerca e innovazione umanistica  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 44/2026  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
 

Art. 3 
 

È dichiarata vincitrice della predetta selezione la Dott.ssa CONTALDO Mariateresa. 
 
 
 
Bari, 27 FEBBRAIO 2026 
 
 
 
    La Direttrice del Dipartimento 
                                                                               F.to Prof.ssa Elisabetta Todisco 


